
odbor životního prostředí 
a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ
DIČ: CZ70892156

28. října 2092/216

Spisová značka:
Číslo jednací:
Vyřizuje/linka: Jiří Šimek

Počet listů/příloh

Zařízení ke sběru odpadů
povolení dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), jako 
správní orgán příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění (dále jen „zákon o odpadech“) a ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen „správní řád“), po řízení vedeném dle zákona o odpadech a správního 
řádu, rozhodl na základě žádosti společnosti é prostřednictvím Ing. 
Kreheľové na základě plné moci (dále jen „zmocněnec“), takto:

právnické osobě 
se sídlem 28. října 2092/216 , IČ

podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech

v y d á v á p o v o l e n í

k provozu zařízení ke sběru (CZU0 kategorie ostatní před jejich předáním do zařízení ke 
zpracování odpadu, umístěného na části pozemku p.č. 87/5 o celkové výměře 43 905 m z čehož je 
pro provoz zařízení využívána plocha katastrálním území Bylany u Mostu, kde probíhá
činnost 11.1.0 sběr podle příl. 2 zákona o odpadech a schvaluje provozní řád předmětného zařízení

Zařízení je určeno ke sběru (činnost 11.1.0) ostatních odpadů od právnických nebo podnikajících 
fyzických osob a nepodnikajících fyzických osob. Manipulace s odpadem probíhá strojně za pomocí 
nakladačů. Odpad bude následně předáván do zařízení k nakládání s odpady určených k
dalšímu využití nebo odstranění, a to pravidelně po kompletaci ucelených transportních dávek nebo 
po naplnění okamžité kapacity zařízení, přičemž doba uložení odpadů v zařízení nepřesáhne 9 
měsíců. Ke zjišťování váhy přijímaných odpadů je využívána areálová automobilová váha Dini Argeo 

1 o váživosti max zařízení soustřeďovány volně na oplocené ploše 
nebo do shromažďovacích prostředků (kontejnery).  Sociální a administrativní zázemí je umístěno 

areálu společnosti Ridera Bohemia a.s.

Identifikační číslo zařízení

Činnost prováděná v zařízení dle přílohy č. 2 zákona o odpadech:
Sběr odpadů 



Kapacitní údaje zařízení
Roční plánovaná
Denní plánovaná kapacita
Maximální okamžitá kapacita:

Povolení je ve smyslu § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na splnění následujících podmínek: 

Do zařízení je možné přijímat výhradně následující druhy odpadů kategorie ostatní zařazené dle 
Katalogu odpadů: 

Kód odpadu Název odpadu
Dřevěné obaly

Tašky a keramické výrobky
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06
Dřevo

Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 

Zařízení bude provozováno v souladu s odsouhlaseným provozním řádem, není li dále uvedeno 
, který je vyhotoven v elektronické podobě s ověřeným elektronickým podpisem oprávněné 

úřední osoby. Obsluha zařízení bude s tímto provozním řádem prokazatelně seznámena 
provozní řád bude k dispozici na provozovně. 

V případě přebírání odpadů od právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání 
musí průvodní dokumentace odpadu obsahovat písemné údaje o předávající osobě, písemné 
údaje o odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní popis odpadu, dle platných právních 

ředpisů, jejichž rozsah bude odpovídat charakteru a přejímacím podmínkám zařízení, kam 
budou odpady dodávány k využití nebo odstranění, aby přejímající mohl identifikovat jeho 
vlastnosti a určit podmínky dalšího nakládání s tímto odpadem.

Provozní evidence zařízení bude zahrnovat provozní deník, písemné údaje o předávající osobě, 
písemné údaje o přijímaném odpadu a jeho vlastnostech, nebo základní popisy odpadů, 
protokoly o vzorkování a zkouškách odpadů (pokud budou provedeny), průběžnou evidenci 
odpadů, která bude vedena pro přijímané odpady, i pro odpady vzniklé provozem zařízení 

souladu s platnými právními předpisy. Záznamy provozní evidence budou uchovávány nejméně 

Veškeré odpady budou po přejímce odděleně soustřeďovány tak, aby nedocházelo k 
nežádoucímu znehodnocení, zneužití nebo úniku sbíraných odpadů.

Přijaté odpady budou po naplnění okamžité kapacity zařízení bezodkladně předány k dalšímu 
využití či odstranění.

Do zařízení nebudou přijímány odpady znečištěné látkami ropného či olejového charakteru, nebo 
odpady obsahující zbytky nebezpečných látek.

V případě, že při přejímce odpadů nebude odpad do zařízení převzat, protože jeho vlastnosti, 
druh či původ jsou zjevně v rozporu s příslušnou průvodní dokumentací, bude tato skutečnost be
zbytečného prodlení oznámena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, včetně označení původce 
či odesílatele.

Odpad přepravený ze zahraničí, nesmí být na území Ústeckého kraje předáván dalším osobám k 
odstranění. Provozovatel jej proto může předat pouze do zařízení, které zajistí jeho přímé využití 
(tzn. nesmí jej předat například osobám, které jsou oprávněny pouze k provozování zařízení ke 



sběru, nebo odstraňování odpadů). Každé převzetí odpadu přepraveného ze zahraničí ohlásí 
provozovatel zařízení do 1 měsíce písemně Krajskému úřadu Ústeckého kraje, s uvedením množství 
a druhu přijatého odpadu a názvu a úplné adresy sídla jeho dodavatele. 

Povolení provozu výše uvedeného zařízení se vydává na dobu neurčitou

ODŮVODNĚNÍ

byla doručena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
zemědělství, žádost společnosti , se sídlem 28. října 2092/216

IČ , podaná prostřednictvím zmocněnce, o povolení provozu zařízení ke sběru odpadů 
ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní 
řízení. 

Předmětem žádosti je povolení provozu zařízení ke sběru odpadů, které je umístěno na části 
pozemku p.č. 87/5 o celkové výměře 43 905 m z čehož je pro provoz zařízení využívána plocha 

katastrálním území Bylany u Mostu

Zařízení je určeno ke sběru (činnost 11.1.0) ostatních odpadů od právnických nebo podnikajících 
fyzických osob a nepodnikajících fyzických osob adem probíhá strojně za pomocí 
nakladačů. Odpad bude následně předáván do zařízení k nakládání s odpady určených k
dalšímu využití nebo odstranění, a to pravidelně po kompletaci ucelených transportních dávek nebo 
po naplnění okamžité kapacity zařízení, přičemž doba uložení odpadů v zařízení nepřesáhne 9 
měsíců. Ke zjišťování váhy přijímaných odpadů je využívána areálová automobilová váha Dini Argeo 

1 o váživosti max zařízení soustřeďovány volně na oplocené ploše 
hromažďovacích prostředků (kontejnery).  Sociální a administrativní zázemí je umístěno 

areálu společnosti Ridera Bohemia a.s.

Činnost prováděná v zařízení dle přílohy č. 2 zákona o odpadech: Sběr odpadů 

Roční kapacita zařízení činní t odpadů Denní plánovaná kapacita 1 000 t odpadů. aximální 
okamžitá kapacita zařízení činní t odpadů.

K žádosti byly předloženy následující doklady:
Návrh provozního řádu;
plná moc;
územní rozhodnutí vydané Magistrátem města Mostu, odbor stavební úřad vydané dne 3. 10. 
2023 pod č.j.  MmM/142426/2023/OSÚ/OH;
souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
Labem, územního pracoviště Most pod č.j.: KHSUL 53421/2021 ze dne 26. 5. 2021, k provozu 
zařízení.

Žadatel žádost postupně doplňoval o následující doklady:  
aktualizované souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem, územního pracoviště Most, vydané pod č.j.: KHSUL 2553/2024 ze dne 18. 1. 2024, 

ozu zařízení (přeloženo dne 23. 1. 2024)
upravený návrh provozního řádu na základě vznesených připomínek zdejšího úřadu, (finální verze 
předložena dne 2. 2. 2024);
potvrzení o ověření stanoveného měřidla k váze v zařízení (přeloženo dne 7. 2. 2024). 

ský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámil opatřením ze dne 
pod č.j.: KUUK/0 zahájení řízení všem účastníkům a dotčeným orgánům veřejné 

správy a seznámil účastníky řízení s právem navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení 
až do vydání rozhodnutí. Zároveň byli účastníci řízení a dotčené orgány poučeni o právu nahlížet do 
spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Žadatel byl zároveň vyzván k uhrazení správního poplatku 
ve výši 500 Kč.

Správní poplatek ve výši 500 Kč byl žadatelem uhrazen převodem z účtu 



Žádná yjádření, která by bránila vydat požadované povolení, krajský úřad neobdržel ani ze
účastníků řízení ani dotčených správních orgánů. 

Krajský úřad podmínkou č. 3 upřesnil požadavky na rozsah informací o odpadech přijímaných 
zařízení s ohledem na to, do jakého zařízení budou odpady předávány k využití nebo odstranění, 

aby jeho provozovatel mohl spolehlivě identifikovat vlastnosti odpadu a určit podmínky dalšího 
kládání s tímto odpadem. 

Podmínkou č. krajský úřad upřesnil obsah provozní evidence zařízení a dobu její archivace 
především pro možnost zpětné kontroly provozu zařízení.  

Podmínky č. zajišťují, aby nedocházelo k hromadění přijatých odpadů mimo vymezená místa 
manipulačních a bezpečnostních důvodů a dále aby nedocházelo ke vzájemnému mísení 

jednotlivých druhů odpadů, které by mohlo následně vést k jejich znehodnocení pro následné využití. 

Podmínka č. omezuje přijímání odpadů znečištěných nebezpečnými látkami, neboť zařízení není 
určeno a vybaveno pro nakládání s odpady kategorie nebezpečný odpad.

Podmínkou č. uložil krajský úřad provozovateli zařízení povinnost ohlašovat události, které mohou 
indikovat porušení některých zákonných povinností ze strany dodavatelů odpadů a které vyjdou 
najevo při přejímce odpadů do zařízení. Cílem této ohlašovací povinnosti je umožnit operativní 
prošetření těchto případů v reálném čase a předcházet tak nekontrolovatelnému a neevidovanému 
pohybu odpadů. 

Z důvodu prevence u těch druhů odpadů, jejichž přeshraniční přeprava nepodléhá oznamovací 
povinnosti, avšak zároveň u nich může existovat (v zemi původu) poptávka po přeshraniční přepravě 
do České republiky za účelem jejich odstranění, a současně s ohledem na kapitolu 5 „Zásady pro 
rozhodování při přeshraniční přepravě, dovozu a vývozu odpadů“ závazné části Plánu odpadového 
hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 2025 (vydán obecně závaznou vyhláškou platnou 
od 8. 4. 2016), byla stanovena podmínka č. 

Povolení se dle § 22 odst. 1 zákona o odpadech vydává na dobu neurčitou s tím, že je provozovatel 
povinen dle § 23 zákona o odpadech provést revizi povolení provozu včetně provozního řádu, 

ska jejich aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení
provozu zařízení ke schválení ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, 
jeho poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. V případě, že zprávu 

stanovené lhůtě nepředloží, povolení provozu uplynutím této lhůty zaniká.

Krajským úřadem bylo předmětnému zařízení přiřazeno z evidenčních důvodů identifikační číslo 
zařízení „CZU0 “, které je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, hodnotil soulad žádosti a jejích 
příloh se zákonem o odpadech a s krajským plánem odpadového hospodářství. Protože nezjistil 
žádné důvody, které by znemožňovaly žádosti vyhovět, vydal povolení k provozu zařízení tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Přitom v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech 
upřesnil podmínky provozu zařízení k zajištění ochrany životního prostředí a zdraví lidí, a to v 
který je u zařízení daného typu a účelu v místě obvyklý.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddělení životního prostředí



Rozdělovník
Účastníci řízení:

adresát + příloha (schválený provozní řád v elektronické podobě)
Obec Malé Březno, Malé Březno 1, 434 01 Malé Březno, 

Dotčené orgány veřejné správy:
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Most, 
J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, IDDS 8p3ai7n

Na vědomí:
Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí, Radniční 1, 434 69 Most, IDDS 
Magistrát města Mostu, stavební úřad, Radniční 1, 434 69 Most, IDDS pffbfvy 
vlastní


		2024-02-29T12:15:39+0100




